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ZP.271.2.10.2025.AR


	Na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 oraz art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 t.j.), Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych z terenu Miasta Żyrardowa z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.”

Pytanie nr 1:
Zgodnie z OPZ wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia pojemników na leki i baterie. Zwracamy się z prośbą o wskazanie minimalnej objętości pojemników, które wykonawca miałby wyposażyć wskazane apteki i obiekty użyteczności publicznej lub wskazanie specyfikacji pojemników jakie obecnie są ustawione w ww. miejscach. 
Odpowiedź: 
Pojemniki na przeterminowane leki muszą być szczelnie zamykane, tak aby uniemożliwić wyciąganie ich zawartości o minimalnej pojemności 60 l. 
Pojemniki na zużyte baterie powinny być wykonane ze sztucznego tworzywa, drewna lub innego materiału nieprzewodzącego prądu (np. kartonowy pojemnik). W pojemniku z bateriami nie powinno być żadnych elementów metalowych, które mogą spowodować zwarcie. Minimalna pojemność to 30 l.

Pytanie nr 2: 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia czasu na dostarczenie pakietów startowych i harmonogramów, po przedstawieniu przez wykonawcę i akceptacji przez zamawiającego harmonogramu dystrybuowania pakietów startowych i harmonogramów odbioru dla mieszkańców? 
Wykonawca wnosi o wydłużenie czasu w zakresie powyższych działań z 3 dni do 7 dni.

Odpowiedź:  
Pytanie nieprecyzyjne. Zamawiający nie dokonuje zmian.

Pytanie nr 3:
Czy zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia czasu na przygotowanie harmonogramów do akceptacji Zamawiającego? 
Wykonawca wnosi o wydłużenie czasu w zakresie powyższych działań z 3 dni do 7 dni.
Odpowiedź:  
Pytanie nieprecyzyjne. Zamawiający nie dokonuje zmian.

Pytanie nr 4:
Czy tzw.: „odróbki” mogą odbywać się w soboty lub zgodnie z zaplanowanych i przedstawionym przez wykonawcę harmonogramem?
Odpowiedź:  
Pytanie nieprecyzyjne. Zamawiający nie jest w stanie odnieść się do treści pytania.

Pytanie nr 5:
Czy wykonawca ma przekazywać: 
a) wykaz wszystkich nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz miejsc gromadzenia odpadów w zabudowie wielorodzinnej, z których zostały odebrane odpady wraz z informacją o ilości odebranych odpadów każdej frakcji z poszczególnych lokalizacji 
Czy w ramach powyższej sprawozdawczości zachodzi wymóg posiadania wag na pojeździe celem późniejszego sprawozdania wag dla każdego punktu odbioru? 
Czy jeżeli istnieje wymóg opisany powyżej, czy jest konieczność podziału tras na odbiór z nieruchomości jednorodzinnych i wielorodzinnych?
Odpowiedź: 
Nie ma wymogu posiadania wag w pojeździe. W ramach obowiązku sprawozdawczego jest konieczność wykazania odbieranych mas odpadów oddzielnie dla zabudowy jednorodzinnej oraz wielorodzinnej.

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kar umownych do kwoty 500 zł wynikających z §12 p. 1.4, jeżeli Wykonawca sporządzi harmonogram dostarczania harmonogramów dla mieszkańców, zatwierdzony przez Zamawiającego, jeżeli będzie Wykonawca będzie je rozdawał zgodnie z przedłożonym harmonogramem w czasie dłuższym niż 3 dni?
Odpowiedź:
Pytanie nieprecyzyjne. Zamawiający nie dokonuje zmian.

Pytanie nr 7:
Czy Wykonawca zgodzi się na zmniejszenie kar umownych wskazanych w §12 p. 1.1 do kwoty 500 zł, jeżeli przekierowanie odpadów do innych instalacji będzie miało miejsce w uzasadnionych przypadkach awaryjnych, ze wskazanie że odpady zostaną zagospodarowane w instalacjach do tego przeznaczonych, które posiadają stosowne decyzje? 
Odpowiedź:
Zgodnie z §12 ust. 1 pkt. 1 kara w wysokości 5.000,00 za 1 Mg dotyczy odpadów przekazanych do instalacji zagospodarowania odpadów innej niż wskazana przez Wykonawcę w ofercie, z wyłączeniem instalacji awaryjnej. 
Wobec powyższego Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej wskazanej                  w §12 ust. 1 pkt. 1.

Pytanie nr 8:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dokładny opis procesu reklamacyjnego wraz ze wskazaniem czasu na odbiór reklamowanych odpadów? Czy odbiór reklamowanych odpadów zawsze musi się odbyć tego samego dnia, czy w kolejnym uzgodnionym z Zamawiającym terminie w zakresie zgłoszeń reklamacyjnych. Czy brak odbioru tego samego dnia zawsze jest obarczony karą umowną wskazaną w §12 p. 1.10?
Odpowiedź: 
Opis procesu reklamacyjnego został wskazany w §12 ust. 1 pkt 15 wzoru umowy.

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiający dopuszcza przeładunek odpadów w punkcie przeładunkowym, swoim lub podwykonawcy, celem ich przygotowania do dalszego transportu, np.: zbelowanie odpadów?
Odpowiedź:
Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów musi odbywać się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 10:
Dlaczego decydują się Państwo na stosowanie przepisów ustawy o elektromobilności, mimo że nie spełniają wymagania co najmniej 50 000 mieszkańców?
Odpowiedź:
Zamawiający dostosował zapisy w umowie do obowiązujących przepisów prawa.


Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ: 
Zamawiający poprawia omyłki pisarskie we wzorze umowy:
1. [bookmark: _Hlk195102570]Zamawiający zmienia zapisy § 2  ust. 6 wzoru umowy.
Po zmianie § 2  ust. 6 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
„6.W przypadku, gdy wpisy do rejestrów lub zezwolenia, o których mowa w ust. 4 niniejszej Umowy tracą obowiązującą moc, Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania nowych wpisów lub zezwoleń oraz przekazania tych dokumentów Zamawiającemu w terminie do 30 dni od dnia wykreślenia z rejestru lub wygaśnięcia uprawnień wynikających z zezwoleń pod rygorem odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, o którym mowa w §13 ust. 1 pkt  2 niniejszej Umowy.”
2. [bookmark: _Hlk195102749]Zamawiający zmienia zapisy § 8  ust. 6 wzoru umowy.
Po zmianie § 8  ust. 6 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
„6.Ceny jednostkowe za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych obejmują wszystkie koszty związane z wykonywaniem przedmiotu zamówienia zgodnie z OPZ, ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania, a także oddziaływania innych czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmiany stawek określonych w ust. 4.”
3. [bookmark: _Hlk195184115]Zamawiający zmienia zapisy § 12  ust. 1 pkt 11) wzoru umowy.
Po zmianie § 12 ust. 1 pkt 11) wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
„11) 300,00 zł za każdy dzień zwłoki w niedostarczeniu po jednym egzemplarzu harmonogramu odbioru odpadów komunalnych każdemu właścicielowi nieruchomości lub zarządcy budynku oraz za nieumieszczenie harmonogramu na stronie internetowej Wykonawcy, zgodnie z §4 ust. 23;”
4. [bookmark: _Hlk195184312]Zamawiający zmienia zapisy § 12  ust. 1 pkt 17) wzoru umowy.
Po zmianie § 12 ust. 1 pkt 17) wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
„17) W przypadku, gdy na podstawie §16 ust. 4 Wykonawca zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia Podwykonawcy, Zamawiający uprawniony jest do naliczenia kary umownej w wysokości 1%  wartości wynagrodzenia umownego brutto określonego w §8 ust.2 za każdorazowy brak zapłaty lub każdorazową nieterminową zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy.„
5. Zamawiający zmienia zapisy § 12  ust. 13 wzoru umowy.
Po zmianie § 12 ust. 13 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
„13.Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną za nieuzyskanie poziomu recyklingu  o którym mowa w §4 ust. 25 w wysokości 1% wartości wynagrodzenia umownego brutto określonego w §8 ust.2. „



Zamawiający informuje, że udzielone  wyjaśnienia  i zmiany treści SWZ są wiążące dla Wykonawców.
 

(-) Prezydent Miasta Żyrardowa
Lucjan Krzysztof Chrzanowski
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